

Risposte alle richieste di chiarimento pervenute da parte degli operatori economici prima della data di presentazione delle offerte.

Estremi della gara:

Oggetto: Procedura negoziata art 36 comma 2 lett b e c 6 - RdO MePA 2479719 - Iniz 43/2017 RdA 49532 - CIG 81502620F9 - Acquisizione Subscription Autodesk per Sogei, Agenzia delle Entrate e Agenzia delle Dogane e dei Monopoli

Domanda 1:

Il documento "dettaglio tecnico economico" che avete allegato nella documentazione richiesta ai partecipanti non si apre, il file non è corretto. potete per cortesia inviare il file affinché possiamo aprirlo in maniera corretta? C'è un altro file "Dettaglio licenze" in excel questo va caricato?

Risposta 1:

Il file "Rda49532 Dettaglio Tecnico economico.xlsx.p7m", inserito tra i Documenti richiesti ai partecipanti, è corretto ed è un file Excel firmato digitalmente, che si apre regolarmente. Si segnala peraltro che il medesimo file è reso disponibile nel sito Consip all'indirizzo web: <http://www.consip.it/bandi-di-gara/gare-e-avvisi/rda-49532>

Il file "Rda49532 Dettaglio Licenze.xlsx" non deve essere prodotto dagli Operatori Economici in questa fase di gara.

E' un file inserito fra Documentazione di gara e non fra i Documenti richiesti ai partecipanti in quanto, come indicato nelle Condizioni Particolari di Rdo al Par. 7 – Adempimenti per la stipula del contratto, *"All'aggiudicatario sarà chiesto di far pervenire alla Consip S.p.A., con riserva di annullamento dell'aggiudicazione in caso di mancata o ritardata produzione, la seguente documentazione: ... d) Nel termine di 10 (dieci) giorni solari dalla ricezione della suddetta comunicazione: documento, conforme all'Allegato "Facsimile Dettaglio licenze", contenente le informazioni di dettaglio delle licenze software richieste."*

Domanda 2:

Nello schema di contratto art. 4- Aumento e diminuzione.

Punto 2 Voi potete chiedere delle licenze in aumento, non ho capito se vengono conteggiate in +, o sono comprese nel prezzo che l'operatore economico fa.

Punto 3, potete essere + esaustivi?

Risposta 2:

Come indicato nello Schema di Contratto all'Art. 4 al Punto 2: "In caso di aumento fino alla concorrenza di un quinto in più del corrispettivo complessivo del contratto, le prestazioni integrative verranno eseguite alle condizioni tutte stabilite nel contratto e nelle presenti condizioni generali di fornitura."

La stazione appaltante, qualora necessario, potrà infatti richiedere all'operatore economico aggiudicatario, un aumento, in questo caso delle licenze, fino al massimo del quinto dell'importo del contratto, imponendo i prezzi e le condizioni previste nel contratto originario.

Come indicato nello Schema di Contratto all'Art. 4 al Punto 3: "In caso di diminuzione fino alla concorrenza di un quinto in meno del corrispettivo complessivo del contratto, il Fornitore non avrà diritto ad alcun compenso o indennità oltre al corrispettivo maturato per le prestazioni effettivamente eseguite, calcolato sulla base dei prezzi unitari riportati nel contratto."

La stazione appaltante, qualora necessario, potrà infatti richiedere all'operatore economico aggiudicatario, una diminuzione delle licenze fino al massimo del quinto dell'importo del contratto, e il Fornitore non avrà diritto al compenso corrispondente alle licenze non fornite, compenso calcolato sulla base dei prezzi unitari riportati nel contratto.

Si rimanda in ogni caso all'articolo 106 co. 12 del D.lgs. 50/2016.

Divisione Agenda Digitale e
Disciplinari di Acquisto Bilaterali
Il Responsabile
(Ing. Renato Di Donna)

Vale la data di apposizione della firma digitale